
 

令和３年８月 2６日 

保護者の皆様へ 

枚方市立菅原小学校 

校 長  牧 野  好 秀 

 

オンライン授業について（お願い） 
 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校の教育活動にご支援と協力を賜りありがとうございます。 

さて、9月12日までの緊急事態宣言発出を受け、それまでの間オンライン授業を行う旨のお知ら

せをいたしました。オンライン授業を行うにあたり、できることから取り組んでまいります。その中で、ご

理解いただきたいことやお願いしたいことを以下のようにまとめました。 

ご不明な点等がございましたら、学校までご連絡ください。 
 

記 

 

１．個人情報保護について 

（１）配信される動画や画像は、録画・録音やスクリーンショット等での保存はご遠慮ください。 

   SNS 等インターネットへの投稿も禁止します。  

（２）基本的にはお子様の画面に映るのは、黒板と授業者のみとなりますが、授業内容によっては、

相互に顔を映し出して交流する場面もあります。 

  Meet アプリは学校から配付されたアカウント以外では入れないことから、セキュリティは保持さ

れています。Google の各種アプリ「Classroom」「Meet」等の個人情報の保護につきましては、タ

ブレット配付時にお渡ししたお手紙にてご確認ください。 
 
２．配信内容について 

（１）授業について 

    先生の話や黒板を見て授業に参加します。場合によっては、話し合いを行うこともあります。 

    ※担任が机間支援等でタブレット端末からはなれている場合もありますのでご了承ください。 

（２）実技を伴う授業について 

    体育など、教室で行わない実技を伴う授業については、できる範囲での配信となります。 
 

3.オンラインの実施方法 

授業開始までにオンライン授業でつなぐ授業をお伝えし、Google Meet で配信を行います。 
 
４.ご理解いただきたいこと 

●画像の不鮮明さ、音声の不明瞭さ、通信の中断等のため、分かりにくい場面も出てくるかと思

います。授業後、黒板の写真をクラスルームに掲載する等、できるだけ授業内容がわかるように

いたします 

●急な生徒指導対応や、ケガや体調不良の対応などで、一定時間配信できない場合もあります。 


